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Procesverbal nga procesi i Konsultimit Publik i projekt Statutit t¢ QKMF-s¢ Lipjan

NFORMATE RRETH NJOFTIMIT

HYRJE ‘

Né mbeshtetje te neneve ]3 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligji’[ pel Vete'ev’e’fisj n Lokale Nr.03/L-Q4

Rlegullows mbi Tmnspalencen né Komunén e Lipjanit Nr. 15- 353 35739, ¢ dales ,
Veprimit pér transparencé né komuné dhe me qéllim t& nxitjes dhe sigurimit t€ pjesémarrjes sé qytetaréve dhe
paléve té tjera gjaté procesit té politik bérjes dhe vendimmartjes s¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit, Komisioni
pér Draft Statutin e QKMF-s¢ Lipjan dhe Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve
Publike dhe Koordinimin e zbatimit t¢ standarteve minimale t& konsultimit publik né Komunén e Lipjanit kané
shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Projekt Statutit té¢ Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU” né
Lipjan

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konlsultimeve publike dhe linku i plaftormes pér konsultime
publike té Qeverisé sé¢ Kosovés, ku ka gené né diskutim publik ky document si edhe informaté shtesé se
kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

- https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42317

https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Consultations/15-23-08-04032024 /Projekt-statutin-e-
QKMF.pdf

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=796925512461799&set=pb.100064330733832.-
2207520000&type=3



Procesverbal nga procesi i Konsultimit Publik i projekt-Statutit té QKMF-sé Lipjan

INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Me daté 11.03.2024 €shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik i projekt-Statutit &
QKMEF-sé Lipjan, njoftimi &shté publikuar né ueb fagen zyrtare t¢ komunés dhe né rrjetet sociale t&

komunés.

ht‘tns://kk.rks-gov.net/lipian/wn-content/uploads/sites/20/2024/03/Ni0ft1— o=l
Statuti-i-QKMF-se-shqip.pdf

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 18.03.2024 &shté mbajtur

né sallén e Kuvendit t&€ Komunés sé Lipjanit duke filluar nga ora 10:00-11:30
Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund & gjeni té publikuar né vegézén:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/news/debat-publik-per-projekt-statutin-e-gkmf-se-ne-lipjan/

Nén kryesimin e dejtorit pér Shéndetési dhe Pérkudjesje Sociale, Shkelzen Hajdini, njéherit edhe kryesues
i komisionit pér hartimin e kétij Projekt Statuti u hap takimi me ¢’rast ai ka pérshéndetur t& gjithé té
pranishmit duke i falenderuar pér pjesemarrje se projekt Statuti I Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
“Dr. Mehdi Zejnullahu™ Lipjan béhet duke u bazuar edhe ne shkresén e Ministrise sé Shéndetésisé t& datés
24.01.2024 té cilat kané kerkuar nga Komunat gé té gjitha institucionet e KPSh-sé té cilét deri mé tani nuk
e kane aprovuar formen unike t€ statutit te QKMF-se, duhet t& aprovojné me qené se éshté njeri prej
indikatoreve qé gjaté vitit 2024 do t& monitorohet nga Ministria e Shéndetésisé.

Projekt-Statuti i QKMTF-sé éshté hartuar nga grupi punues i themeluar me Vendim té Kryetarit t&€ Komunés
duke u bazuar né draftin unik t€ hartuar nga Ministria e Shéndetésisédhe i njéjti i éshté nénshtruar
procedurave t€ konsultimit publik né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi.

Al po ashtu ka prezantuar edhe komisionin né pérbérje:

1. Shkelzen Hajsini- Drejtor i Drejtorisé -Kryesues
2. Dr.Agim Krasniqi— Drejtor i QKMF-sé zv. Kryesues
3.Dr.Mirjeta Cakolli —-QKMF- anétare

4. Dr.Luftim Bresa -QKMF-anétaré

5. Dr. Izer Sinani —QKMF anétaré

6.Dr.Gazmend Qerkini-QKMF anétaré

7. Dr. Besnik Rashiti ~-QKMF anétaré

8. Albert Mustafa —DSHPS anétaré

9. Flora Budakova- QKMF anétare

10. Taibe Zogiani QKMF-anétare

11.Islam Kaleshi- Zyra Ligjore anétaré-

12. Agim Murtezi- Késhilli I pacientéve anétaré




Procesverbal nga procesi i Konsultimit Publik i projekt-Statutit té QKMF-sé Lipjan

INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Duke e prezantuar projekt Statutin QKME-s¢, Shkelzen Hajdini drejtor i Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes
Sociale para (& pl amshmeve ka theksuaI me l{ete: Sta‘mt ueuullohen dISpOthat e peIg]lthshme emertlm1

udheheqja dhe trupat e mstltucmmt Gjlthashtu me kété doctm
vazhdueshem 1nst1tuuonal mblkeqyua e QKMF -s€, aktet e pe

bwndshme dhe diSpOthal kahmtale dhe pe1h1ndlmtale lldhm me ushmmm e veprimtarisé
shéndetésor né Qendrén Kryesore t¢ Mjekésisé, ka théné ndér t€ tjera drejtori Hajdini.

SRUTSTINA LIFJAN - MUNICIPALITY OF LIFTAN
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Procesverbal nga procesi i Konsultimit Publik i projekt-Statutit t¢ QKMF-sé Lipjan

INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Konsultimi publik u zhvillua né prezencén e njé numér & konsideruar t& pjesémarrésve, me ¢’rast
kryesuesi Hajdini ka theksuar se me qéllim qé (i ofroj publikut gasje t& lehté né mblkeqyljen dhe
zbatimin e politikave nga organet e komunés si dhe rritjen e mundeswe € pjesémarrjes g
proceset vendimarrése. = g

Nga ana tjetér qytetarét e pranishém paten mundési qé té japin kontributin e tyre pernics ey
finalizimin e kétij dokumenti n€ ményré qé té jeté jeté sa mé i kompletuar dhe g]lthepe1isl1n 8,

Dr. Agim Krasniqi, mori fjalen dhe theksoi se me UA pér shérbimet shéndetésore né KPSH mundésohet
vetém specialisti 1 pedodoncisé dhe preventivés por jo i ordodoncisé. Andaj, ai kérkoj té konsiderohet
largimi i kétij shérbimi nga draft stauti ngase MSh mund té mos e aprovon njé shérbim i cili nuk éshté i
lejuar me legjislacion pér KPSH.

Komisioni u pérgjigj se vérejtja éshté me vend dhe propozimi u aprovua.

Makfirete Shamolli, pyeti pér dallimin né mes t& shérbimeve Emergjente dhe Urgjente né QKMFE dhe po
ashtu pyeti nése jané t€ pérfshiré mekanizmat shéndetésor si njé trup pér ¢eshtje té caktuara.

Komisioni u pergjigj dhe nuk pranoj komentin qé t& kemi dy shérbime edhe té urgjences edhe té
emergjences, ne KPSH ofrohet vetém shérbimi i Urgjences. Ndérsa né nivelin spitalor shérbimi i
emérgjenceés.

Dr. Merita Shehu-kerkoj t& pérfshihen né kété Projekt -Statut edhe shérbimet e kujdesit té integruar dhe
menaxhimit t€ cilésisé.

Komisioni, pranoi komemntin dhe informoj se kéto shérbime do té reflektohen né Statut.
Vlora Krasniqi, pyeti se kush duhet t’i formoj komisionin disciplinor dhe komisionin pér ankesa.

Komisioni pranoj komentin dhe u pegjigj duke spjeguar se QKMF-ja i formon por se edhe nése Kryetari
i komunés i formon &shté né rregull.




Neé kété takim konsultativ kang marré pjesé 15 pjesémarrés, prej tyre femra 7 dhe 8 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike




